
Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32915

PORTARIA Nº 112/2015 - GABINETE, DE 24 DE JUNHO 
DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento no parágrafo único, VII, art.7º, da 
Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e 
alterações posteriores.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93 e o disposto no Decreto Estadual 
nº 870/2013.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, o servidor Fábio Lamartine Nogueira 
Henriques, matricula nº 5918356/1, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 012/2014, fi rmado pela FUNDAÇÃO 
AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA 
com a empresa de Processamento de Dados do Estado do Pará 
- PRODEPA, CNPJ Nº 05.059.613/0001-18, que tem por objeto 
prestação de serviços de Consultoria especializada em suporte 
técnico computacional.
Art. 2º Designar a servidora Rafaelle Cristina Fernandes Araújo, 
matricula nº 5916882/1, para na ausência do titular, exercer o 
encargo de substituta.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se quaisquer outras em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 24 de Junho de 2015.

Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo 845021

PORTARIA Nº 115/2015 - GABINETE, DE 24 DE JUNHO 
DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ - FAPESPA, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no parágrafo único, VII, 
art.7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 
2007, e alterações posteriores.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93 e o disposto no Decreto Estadual 
nº 870/2013.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, as servidoras Márcia Gislene Gomes Pereira, 
matricula nº 5918275/1 e, Eliane Guimarães Barbosa, matricula 
nº 5898226/2 para exercerem respectivamente o encargo de 
Fiscal e Suplente dos Contratos, conforme tabela abaixo:

Contrato processo Contratada CNPJ objeto
032/2013 2013/473849 ELITE Serviços de 

Segurança LTDA
00.865.761/0001-06 Segurança armada 

009/2013 2013/369794 ELITE Serviços de 
Segurança LTDA

00.865.761/0001-06 Segurança 
desarmada

004/2013 2012/41881 Distribuidora 
EQUADOR de 
Produtos de 

Petróleo

03.128.979/0008-42 Fornecimento de 
combustível p/ 

projetos - SIPI - 
SIPITS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se quaisquer outras em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente em 24 de Junho de 2015.

Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo 845037

PORTARIA Nº 118/2015 - GABINETE, DE 24 DE JUNHO 
DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ - FAPESPA, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no parágrafo único, VII, 
art.7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 
2007, e alterações posteriores.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93 e o disposto no Decreto Estadual nº 870/2013.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, as servidoras Alessandra Mendes Monteiro, 
matricula nº 54191247/4 e, Eliane Guimarães Barbosa, matricula 
nº 5898226/2 para exercerem respectivamente o encargo de 
Fiscal e Suplente dos Contratos, conforme tabela abaixo:

Contrato processo Contratada CNPJ objeto
029/2014 2014/467721 Timbo Comercio & 

Empreendimentos 
LTDA-ME

13.417.372/0001-60 Fornecimento de 
água mineral

023/2014 2013/449935 Companhia de 
Saneamento do Pará 

-COSANPA

04.945.341/0001-90 Água encanada

9912284213 2010/28094 Empresa Brasileira de 
Correios e Telégrafos 

34.028,316/0018-51 Serviços postais

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se quaisquer outras em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente em 24 de Junho de 2015.
Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo 845050

PORTARIA Nº 116/2015 - FAPESPA, 
DE 24 DE JUNHO DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ - FAPESPA, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no parágrafo único, VII, 
art.7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 
2007, e alterações posteriores.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93 e o disposto no Decreto Estadual 
nº 870/2013.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, as servidoras Neila Cardoso Aquino, 
matricula nº 5918003 e, Eliane Guimarães Barbosa, matricula nº 
5898226/2 para exercerem respectivamente o encargo de Fiscal 
e Suplente dos Contratos, conforme tabela abaixo:

Contrato PROCESSO Contratada CNPJ objeto
019/2014 2014/421931 Sindicato das 

Empresas de 
Transporte de 
Passageiros de 

Belém
- SETRANSBEL

04.750.006/0001-37 Fornecimento de 
cartões e créditos 
eletrônicos de vale 
transporte “passe 

fácil”

02/2012 2011/511718 Distribuidora 
Equador de 
produtos de 

Petróleo

03.128.979/0008-42 Fornecimento de 
combustível

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se quaisquer outras em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente em 24 de Junho de 2015.

Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo 845052

PORTARIA Nº 119/2015 - GABINETE, 
DE 24 DE JUNHO DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ - FAPESPA, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no parágrafo único, VII, 
art.7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 
2007, e alterações posteriores.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93 e o disposto no Decreto Estadual 
nº 870/2013.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, os servidores Euclides Andre do Nascimento 
Neto, matricula nº 57212545/2 e, Eliane Guimarães Barbosa, 
matricula nº 5898226/2 para exercerem respectivamente o 
encargo de Fiscal e Suplente dos Contratos, conforme tabela 
abaixo:

Contrato PROCESSO Contratada CNPJ objeto

013/2012 2012/244285 AMG CONSERP 
Manutenção de 

Elevadores LTDA

00.489.015/0001-65 Manutenção 
preventiva e 
corretiva de 

elevador 

011/2014 2013/386825 PERES E SANTOS 
LTDA

04.891.115/0001-74 Manutenção nas 
centrais de ar 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se quaisquer outras em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, Em 24 de Junho de 2015.
Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo 845054

PORTARIA Nº 113/2015 - FAPESPA, 
DE 24 DE JUNHO DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ - FAPESPA, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no parágrafo único, VII, 
art.7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 
2007, e alterações posteriores.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93 e o disposto no Decreto Estadual 
nº 870/2013.

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, as servidoras Lidiane Tavares e Tavares 
Rodrigues, matricula nº 5916897/1 e, Eliane Guimarães Barbosa, 
matricula nº 5898226/2 para exercerem respectivamente o 
encargo de Fiscal e Suplente dos Contratos, conforme tabela 
abaixo:

Contrato PROCESSO Contratada CNPJ objeto
010/2014 2014/142441 Imprensa Ofi cial 

do Estado - 
IOEPA

04.835.476/0001-01 Aquisição de 
diários ofi ciais 
e serviço de 

publicação de atos 
administrativos

32322195965/2014 2014/443027 Centrais Elétricas 
do Pará S/A - 

CELPA

04.895.728/0001-80 Energia elétrica

028/2014 2013/326700 COPYSYSTEMS 
Copiadora LTDA 

- ME

05.352.726/0001-07 Serviço de 
reprografi a, cópia 
e encadernação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se quaisquer outras em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente em 24 de Junho de 2015
Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo 845058

PORTARIA Nº 114/2015 - GABINETE, DE 24 DE JUNHO 
DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ - FAPESPA, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no parágrafo único, VII, 
art.7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 
2007, e alterações posteriores.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93 e o disposto no Decreto Estadual 
nº 870/2013.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, as servidoras Lorena Arêde Barbosa, 
matricula nº 5917956/1e, Eliane Guimarães Barbosa, matricula 
nº 5898226/2 para exercerem respectivamente o encargo de 
Fiscal e Suplente dos Contratos, conforme tabela abaixo:

Contrato PROCESSO Contratada CNPJ objeto
010/2015 2015/105491 A.A.J LOURENÇO 

E CIA LTDA
05.619.593/0001-92 Serviço de limpeza 

e higienização no 
prédio da FAPESPA 

- copeiros
009/2015 2015/105491 SERVI-SAN LTDA 06.855.175/0007-52 Serviço de limpeza 

e higienização 
no prédio da 

FAPESPA - auxiliar 
de limpeza

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se quaisquer outras em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente em 24 de Junho de 2015.

Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente

Protocolo 845061

PORTARIA Nº 117/2015 - GABINETE, DE 24 DE JUNHO 
DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ - FAPESPA, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no parágrafo único, VII, 
art.7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 
2007, e alterações posteriores.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93 e o disposto no Decreto Estadual 
nº 870/2013.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR, os servidores Ricardo Viana Pereira, 
matricula nº 5918327 e, Eliane Guimarães Barbosa, matricula nº 
5898226/2 para exercerem respectivamente o encargo de Fiscal 
e Suplente dos Contratos, conforme tabela abaixo:

Contrato PROCESSO Contratada CNPJ objeto
014/2014 2013/320118 ATLANTA RENT 

A CAR LTDA 
EPP

01.135.910/0001-44 Locação de veículos

013/2014 2013/320118 MARAJÓ 
LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS 

LTDA

63.859.961/0001-76 Locação de veículos

015/2014 2013/320118 MARAJÓ 
LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS 

LTDA

63.859.961/0001-76 Aluguel de caminhonete/
pick-up


